Администрация
муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.01.2017 г.  № 4

Об утверждении Перечня документов,
подтверждающих право граждан состоять

на учете в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма.
       Руководствуясь постановлением  Правительства Ленинградской области  от 25.01.2006г. № 4 «Об утверждении перечня и форм документы по осуществлению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Ленинградской области» администрация МО «Кузёмкинское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень документов, подтверждающих право граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам  социального найма

	№ п/п
	Наименование  документа
	Примечание

	1
	2
	2

	     1.
	Паспорт заявителя и членов его семьи
	Сдать копии, при себе иметь орегиналы

	    2.
	Свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членов семьи и т.п.
	Документы, подтверждающие состав семьи

	    3.
	Документы о признании гражданина малоимущим:
- справка о доходах по месту работы (Ф. 2 НДФЛ)

- справка о размере стипендии

- справка о размере пенсии

- справка о размере пособий на детей

	Документы, подтверждающие виды и размеры доходов за расчетный период, равный двум календарным годам
Пекречень документов определяется в соответст- вии с областным законом от 26.10.2005г № 89

	     4.
	Форма 7 (характеристика жилого помещения)
	Действительна в течение одного месяца с момента выдачи

	     5.
	Форма 9 справка о регистрации)
	-- « --

	    6.
	Выписка из финансового лицевого счета с указанием количества проживающих граждан
	-- « --

	       7.
	Выписка из единого государственного реестра прав  на недвижимое имущество и сделок с ним (выдается Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по  Ленинградской области) о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи, предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи
	Действительна в течение одного месяца с момента выдачи (предоставляется на заявителя и членов его семьи)

	     8.
	Справка, выданная филиалом Леноблинвентаризации  о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и каждого из членов его семьи
	По состоянию на 1 января 1997года

	    9.
	Договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.
	Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи

	   10
	Акт межведомственной комиссии о непригодности имеющегося у гражданина жилья для проживания
	В случае если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне очереди в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 57 Жилищного кодекса РФ

	   11.
	Документы, выданные медицинским учреждением
	В случае если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне очереди в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 57 Жилищного кодекса РФ

	   12.
	Заключения органов опеки и попечительства
	В случае если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне очереди в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 57 Жилищного кодекса РФ

	13.
	Архивная справка ф.  №  9, копия договора, ордера, решения о предоставлении жилого помещения с прежнего места жительства
	В случае, если у гражданина в течение 5 лет до месяца подачи заявления о постановке на учет изменилась регистрация по месту жительства

    2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение»    3. Контроль возложить на заместителя главы администрации Смирнову В.А.

Глава администрации                                          Ю.А.Эсминович